

OFÍCIO Nº. 188/2021 – SEDUC.

Ao Sr.:

Tiago Soares Rodrigues

Sócio Proprietário

Responsável pelo Registro de Preços

Empresa: T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ: 30.946.397/0001-70.

NESTA

Conforme autorização do **Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação de Aracoiaba-CE**, o sr. **Francisco De Assis Prudêncio de Brito**, Gestor da Ata de Registro de Preços Nº. 014/2020, decorrente do **Pregão Eletrônico Nº. 014/2020 - SRP**, de objeto: “**REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARACOIABA-CE**”, que tem a empresa **T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA** onde sagrou-se arrematante, vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que manifeste-se acerca do interesse no fornecimento dos itens abaixo citados nas quantidades e especificações para fins de suprir as necessidades desta Secretaria da Educação, nos mesmos moldes e termos avençados na Ata de Registro de Preços Nº. 014/2020, Referente ao Pregão Eletrônico Nº. 014/2020 - SRP, conforme anotação abaixo:

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	AÇUCAR	Refinado, embalagens primárias em pacotes de 1 kg, livres de impurezas, insetos e microrganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data da entrega do produto.	kg	3000	3,88	11.640,00
2	ARROZ PARBOILIZADO	Arroz polido tipo 1, classe longo fino, sub grupo Parboilizado. Embalagens primárias em pacotes de 1 Kg, livre de impurezas e microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data da entrega do produto.	Kg	4000	6,59	26.360,00
3	FEIJÃO	Carioca, tipo I, embalagens primárias em pacotes de 1 Kg, registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto Nº 75.697/75-85, de 2003. validade mínima de 80% da data da entrega do produto.	Kg	3400	10,42	35.428,00

4	SAL	Refinado, extra iodado, isolado em saco plástico, embalagens primárias em pacote de 1 Kg, registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto N° 75.687/75-85, de 2003.	Kg	90	1,20	108,00
VALOR TOTAL						73.536,00

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	MACARRÃO	Tipo espaguete cor clara, massa longa, embalagem de 500g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data da entrega do produto.	Kg	2000	6,45	12.900,00
2	BISCOITO DOCE	Tipo doce (de maria), embalagem de 400g, livre de impurezas e e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data da entrega do produto.	Pct	1750	5,68	9.940,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacote de 400g. Constituição mínima: Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Pct	1600	5,91	9.456,00
VALOR TOTAL						32.296,00

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	FLOCÃO	Farinha de milho, pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal. Embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínima de 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g.	kg	1000	3,70	3.700,00
2	MARGARINA VEGETAL	Embalagem: pote com 500g, com identificação do produto. Identificação do fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. O produto deverá ter registro no Ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Pote	160	6,70	1.072,00
VALOR TOTAL						4.772,00

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	EXTRATO DE ALHO	Extrato de alho e cebola com sal, embalagem plástica, transparente e capacidade para 200g. Apresentar data de validade.	Pote	230	6,50	1.495,00
2	ÓLEO	De soja refinado, embalagem de 900 ml. Validade de no mínimo 80% da data da entrega do produto.	GARR AFA	120	9,28	1.113,60
3	COLORÍFICO	Colorífico a base de urucum, arroz triturado, óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primária de 100 g, livre de impurezas, insetos e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data da entrega do produto.	Kg	50	11,70	585,00
4	VINAGRE DE ALCOOL	Vinagre de álcool embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	Und	260	2,90	754,00
VALOR TOTAL						3.947,60

Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênua, que vossa senhoria manifeste-se sobre o seu interesse na prestação desse serviço.

Desde já reiteramos protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,



MANOEL MOTA BARRETO FILHO
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO
ORT. GAB/PMI 289 DE 02.02.2021
MAT. 0914108

Irauçuba/CE, 19 de julho de 2021.

Manoel Mota Barreto Filho
Secretário da Educação do Município de Irauçuba-CE



E-Mail

Navigation icons: back, delete, info, and 'Mais' dropdown.

Mensagem 6 de 986

Navigation icons: left and right arrows.

Criar email

Caixa de entrada (4)

Rascunhos (2)

Enviados

Spam

Lixeira

Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 014/2020



Você



Navigation icons: back and dropdown.

Para: maltadistribuidoraapp@gmail.com

Seg, 17:11

Visualizar anexo

Boa tarde Sr. Tiago Soares Rodrigues, Empresa: T. SOARES RODRIGUES

Vimos por meio deste, Solicitar Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 014/2020, referente ao Pregão Eletrônico Nº. 014/2020, conforme segue ofício em anexo.

--

Departamento de Licitações
Governo Municipal de Irauçuba/CE
Centro Administrativo Municipal
Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz)
Fone: (88) 3635-1234 - CEP: 62.620-000.

1 anexo

OFICIO A EMPRESA.

pdf

2,4 MB



PDF



68% usado